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FINANCES

6 / 21_203 - MODIFICATION DES TARIFS DU CRÉMATORIUM D'ALBI

L'an deux mille vingt et un, le quinze novembre

Le conseil municipal s'est réuni, en séance publique, dans le lieu habituel de ses séances, sur convocation 
de Madame le Maire en date du 9 novembre 2021.

Président : Stéphanie GUIRAUD-CHAUMEIL Secrétaire : Marie-Pierre BOUCABEILLE

Membres présents: 
Stéphanie GUIRAUD-CHAUMEIL, Michel FRANQUES, Marie-Pierre BOUCABEILLE, Roland 
GILLES, Laurence PUJOL, Jean-Michel BOUAT, Marie-Corinne FORTIN, Mathieu VIDAL, Odile 
LACAZE, Bruno LAILHEUGUE, Nathalie BORGHESE, Gilbert HANGARD, Fabienne MENARD, 
Enrico SPATARO, Naïma MARENGO, Anne GILLET VIES, Achille TARRICONE, Patrick BLAY, 
Stephen JACKSON, Geneviève MARTY, Marie-Louise AT, Jean-Michel QUINTIN, Zohra BENTAIBA, 
Jean-Christophe DELAUNAY, Laurence PLAS, Jean-Luc DARGEIN-VIDAL, Martine KOSINSKI-
GONELLA, Alain REY, Florence FABRE, Daniel GAUDEFROY, Betty HECKER, Maeva VASSET, 
Nathalie FERRAND-LEFRANC, Pascal PRAGNERE, Jean-Laurent TONICELLO, Nicole HIBERT, 
Boris DUPONCHEL, Sandrine SOLIMAN, André BOUDES, Frédéric CABROLIER

Membres excusés :
Jean ESQUERRE donne pouvoir à Roland GILLES

Membre(s) absent(s) : 
Danielle PATUREY, Esméralda LAPEYRE

DEPARTEMENT DU TARN
ARRONDISSEMENT D'ALBI

COMMUNE D'ALBI



FINANCES

6 / 21_203 - MODIFICATION DES TARIFS DU CRÉMATORIUM D'ALBI 

référence(s) : 

Service pilote : Cimetières

Autres services concernés :
Direction des affaires financières

Direction générale des services

Elu(s) référent(s) : 

Stéphanie GUIRAUD-CHAUMEIL, rapporteur, 

Le 24 octobre 2011, la société publique locale (SPL) Pôle Funéraire Public de l’Albigeois et la Ville
d’Albi ont signé une convention de délégation de service public pour les services extérieurs des pompes
funèbres et du crématorium d’Albi.

L’article 29 de cette convention stipule que « en cas de modification de la grille tarifaire ou de prestation
nouvelle, les modifications devront être soumises à l’accord préalable du délégant ».

Pour tenir compte des évolutions des pratiques et de l’évolution importante du prix du gaz, la SPL Pôle
Funéraire Public de l’Albigeois, devenue depuis la SPL Pôle Funéraire Public de l’Albigeois et de l’Autan
(PFPAA ou PFP2A) propose une nouvelle  grille  tarifaire  et  les  tarifs  tels  qu’exposés  ci-dessous,  qui
prendraient effet au 1er janvier 2022. 

Il est à noter que de nombreuses prestations restent gratuites et que les nouveaux tarifs restent inférieurs à
la moyenne nationale.

DETAILS DES PRESTATIONS TARIFS 2022
TTC

Gestion et suivi de dossier crémation 80,00 €

Frais pour annulation ou report de crémation ou de location de salle des 
hommages

100,00 €

Salles des hommages avec Maître de cérémonie du crématorium 90,00 €

Location de salle des hommages en dehors d’une crémation (30 mn) 120,00 €

Crémation cercueil adulte 730,00 €

Crémation cercueil adulte bois dur 730,00 €

Crémation technique (à 8h00) 680,00 €

Crémation enfant (cercueil jusqu’à 1,50 m) 297,00 €

Crémation enfant mort-né 171,00 €

Crémation de restes mortels 490,00 €

Crémation de pièces anatomiques (maxi 30 kg ou 100 L) 170,00 €

Crémation de pièces anatomiques (maxi 60 kg ou 200 L) 290,00 €

Dispersion jardin du souvenir avec présence famille 64,00 €



Dispersion jardin du souvenir sans présence famille 33,00 €

Majoration pour crémation le samedi gratuit

Majoration pour cercueil hors gabarit gratuit

Conservation d’urne au crématorium gratuit

Prestation de remise d’urne gratuit

Mise à disposition d’un salon de recueillement gratuit

Mise à disposition de la salle de convivialité gratuit

Il est demandé d'approuver la nouvelle grille tarifaire ainsi que les tarifs applicables à compter du 1er
janvier 2022.

LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU le code général des collectivités territoriales,

VU  la  convention  de  délégation  de  service  public  du  service  extérieur  des  pompes  funèbres  et  du
crématorium de la Ville d’Albi,

VU la demande de révision des tarifs du crématorium d’Albi présentée à la Ville d’Albi le 21 octobre
2021 par le président du Directoire de la SPL Pôle Funéraire Public de l’Albigeois et de l’Autan,

ENTENDU le présent exposé,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ,

APPROUVE 
la nouvelle grille tarifaire ainsi que les nouveaux tarifs proposés par la Société Publique Locale Pôle
Funéraire Public de l’Albigeois et de l’Autan à compter du 1er janvier 2022 :

DETAILS DES PRESTATIONS TARIFS 2022
TTC

Gestion et suivi de dossier crémation 80,00 €

Frais pour annulation ou report de crémation ou de location de salle des 
hommages

100,00 €

Salles des hommages avec Maître de cérémonie du crématorium 90,00 €

Location de salle des hommages en dehors d’une crémation (30 mn) 120,00 €

Crémation cercueil adulte 730,00 €

Crémation technique (à 8h00) 680,00 €

Crémation enfant (cercueil jusqu’à 1,50 m 297,00 €

Crémation enfant mort-né 171,00 €

Crémation de restes mortels 490,00 €

Crémation de pièces anatomiques (maxi 30 kg ou 100 L) 170,00 €

Crémation de pièces anatomiques (maxi 60 kg ou 200 L 290,00 €

Dispersion jardin du souvenir avec présence famille 64,00 €

Dispersion jardin du souvenir sans présence famille 33,00 €

Majoration pour crémation le samedi gratuit

Majoration pour cercueil hors gabarit gratuit



Conservation d’urne au crématorium gratuit

Prestation de remise d’urne gratuit

Mise à disposition d’un salon de recueillement gratuit

Mise à disposition de la salle de convivialité gratuit

Nombre de votants : 41

Unanimité

Pour extrait conforme
Pour le Maire,

Olivier LEVREY

Directeur général mutualisé
Ville d'Albi et Communauté d'agglomération de l'Albigeois

La présente délibération pourra faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Toulouse dans un 
délai de 2 mois à compter de sa notification ou de sa publication.
Cette saisine pourra se faire, pour les particuliers et les personnes morales de droit privé non chargés de la gestion d’un 
service public, par la voie habituelle du courrier ou via l’application informatique Télérecours, accessible par le lien : 
http://www.telerecours.fr. 

http://www.telerecours.fr/

